
DOHODA 0 POVINNOSTI ZACHOVÁVAT MLČEN
o důvěrných informacích

 polečnost
Ceská zemědělská univerzita v Praze
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
zastoupená: Ing. Janou Vohralíkovou, kvestorkou

(dále jen „Příjemce")

Došlo na právní oddělení ČZU dne:

2 4. 05. 2019

IVOST

společnost
Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Praha 10, Ke Kablu 971/1, PSČ 100 00
IČO: 25656635
DIČ: CZ25656635
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
B, vložka 5297
zastoupená Ing. Petrem Sýkorou, Ph.D. na základě plné moci

(dále jen „PVK*)

(Příjemce a PVK společně též jen jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní
strana')

Preambule '', 4

Vzhledem k tomu, že:

i. PVK má oprávněný zájem na přísném zachování důvěrnosti veškerých
informací poskytnutých v souvislosti s projektem NAZV Č. QK1910095
„Využití vermikompostování k eliminaci mikropolutantů za účelem bezpečné
aplikace čistírenského kalu na zemědělskou půdu' (dále jen „Projekť), který
bude realizovat Příjemce,

ii. společnost PVK očekává, že druhá Smluvní strana vyvine pro zachování
důvěrnosti informaci maximální možné úsilí, které je po ní možné spravedlivě
požadovat,

iii. PVK by případné vyzrazení informací třetím osobám mohlo způsobit vážnou
újmu,

iv, Příjemce považuje tento požadavek za oprávněný a zavazuje se dodržovat
závazky stanovené v této Dohodě tak, aby oprávněný zájem PVK na
zachování důvěrnosti byl naplněn,

1

Dohoda o povinnosti zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích

a

--

4,-



uzavírají Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst, 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), níže

uvedeného dne, měsíce a roku následující

Dohodu o povinnosti zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích

(dále je „Dohoda").

1. Vymezení důvěrných informací

1. Důvěrnou informací se rozumí veškeré informace důvěrné povahy jakéhokoliv
druhu, know-how, včetně informací obchodních, výrobních, organizačních,
technických dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, jakož i veškeré další
informace získané před nebo po podepsání této Dohody týkající se jedné Smluvní
strany, které druhá Smluvní strana získala v souvislosti s Projektem s výjimkou
informací, které jsou známé nebo se v budoucnu stanou známé se všemi detaily
široké veřejnosti prokazatelně jinak než porušením povinností obsažených v této
Dohodě (dále jen ,,Informace").

2. Za Důvěrnou informaci nebudou považovány hodnoty provozního sledování
poskytnuté ze strany PVK, pokud tyto budou zveřejněny v anonymizované podobě,
tedy v takové podobě, kdy nebude možno identifikovat, že se jedná o hodnoty
z konkrétních provozoven PVK.

3. Za důvěrnou informaci také nelze považovat žádnou informaci, údaj, know-how či
jakýkoliv jiný plánovaný výstup Projektu.

11. Povinnost zachovávat mlčenlivost

1. Příjemce se podpisem této Dohody zavazuje, že:
i. v průběhu trvání Dohody a i po jejím případném ukončení zachová povinnost

mlčenlivosti o Informacích vůči třetím osobám s výjimkou případů, kdy si tyto
Informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný státní orgán, včetně orgánu
dotačního či kontrolního,

ii. zajistí, aby Informace nebyly žádným způsobem zpřístupněny třetím
osobám, vyjma zaměstnanců jedné ze Smluvních stran a/nebo právních,
daňových či účetních poradců za předpokladu, že jim bude uložen závazek
mlčenlivosti,

iii. zabezpečí veškeré listiny včetně fotokopii, elektronické nosiče včetně jejich
dočasného uložení či jiná média obsahující Informace před zneužitím třetími
osobami,

iv. uloží závazek mlčenlivosti dle této Dohody všem zaměstnancům a/nebo
pracovníkům a/nebo právním, daňovým či účetním poradcům, kteří přijdou
nebo by mohli přijít do styku s Informacemi vymezenými v této Dohodě.
Příjemce se zavazuje, že zajistí, aby zpřístupnění Informací bylo vyhrazeno
pouze pro ty zaměstnance a/nebo pracovníky, kteří ji musí vzhledem ke své
pracovní náplni znát

2
Dohoda o povinnosti zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích



v. bude odebírat vzorky odpadních vod a/nebo kalů pouze za účasti zástupce
společnosti PVK,

vi. bude provádět stanovení charakteristik odpadních vod a/nebo kalů pouze v
rozsahu dle Projektu dle Preambule písm. i) této Dohody,

vii. použít výsledky stanovení charakteristik odpadních vod a/nebo kalů pouze
pro účely Projektu dle článku l. této Dohody.

2. Příjemce je oprávněn použít Informace týkající se údajů získaných monitoringem
odpadních vod a kalů pouze pro účely Projektu, a to při splnění následujících
podmínek:

i. Příjemce je povinen veškeré Informace získané monitoringem odpadních
vod a ka]Ů používat v anonymizované podobě, tedy takovým způsobem, aby
nebylo možno použité údaje a data ztotožnit s konkrétním zařízením
společnosti PVK,

ii. Příjemce je povinen předkládat společnosti PVK veškeré dílčí zprávy a také
konečnou zprávu ke kontrole ochrany Informací a ke kontrole anonymizace
údajů,

lii. Příjemce je povinen zapracovat do dílčích zpráv nebo do konečné zprávy
veškeré připomínky společnosti PVK týkající se ochrany Informací a
připomínky týkající se anonymizace Informací,

iv. Příjemce je oprávněn pořizovat veškeré zprávy, reporty, výzkumné články
apod. pouze z výstupů, které byly společností PVK schváleny výše
uvedeným postupem, a se zřetelem na ochranu Informací a jejich
anonymizaci.

3. Zpřístupnění Informací, na které se vztahuje tato Dohoda, je možné s předchozím
písemným souhlasem PVK.

111. Sankční ujednání

V případě, že Příjemce poruší povinnost mlčenlivosti vyplývající z ustanovení této Dohody,
je PVK oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy sto tisíc korun
českých) za každé jednotlivé porušení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na
náhradu škody, kterou porušením povinností dle této Dohody způsobil. Platba smluvní
pokuty bude provedena do deseti pracovních dnů od doručení písemné výzvy druhé
Smluvní straně. Celková výše vzniklých smluvních pokut, penále a náhrady škody díe této
Dohody je limitována částkou 300.000,-Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) za každý rok
trvání této Dohody.

-,1* iL IV. Závěrečná ustanovení 1../1/äi *-
1. Tuto Dohodu Ize měnit pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými

oprávněnými zástupci Smluvních stran.
2. Dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu,

PVK obdrží jedno a Příjemce dvě vyhotovení.
3. Právní vztahy vyplývající ze smlouvy, jež nejsou Smluvními stranami výslovně

upraveny, se řídí příslušnými právními předpisy České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími zákony a obecně
závaznými právními předpisy.

Dohoda o povinnosti zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích



'\··, 
. '/ 

4. Pripadne spory vznikle z teto Dohody budou Smluvni strany resit pfedevsim
smirnou cestou. Nebude-li dosazeno smirneho resenf, budou spory rozhodovany
vecne a mistne pfislusnym ceskym soudem podle ceskeho prava.

5. Ustanoveni teto Dohody jsou zavazna i pro pravni nastupce Smluvnich stran.
6. Tato Dohoda je uzavrena na dobu urcitou 7 (sedm) let a nabyva platnosti dnem

jejiho podpisu posledni Smluvni stranou a ucinnosti dnem jejiho uverejnenf
v registru smluv die zakona c. 340/2015 Sb., o zvlastnich podminkach ucinnosti
nekterych smluv, uvefejriovani techto smluv a o registru smluv (zakon o registru
smluv), ve zneni pozdejsich predpisu.

7. PVK bezvyhradne souhlasi se zvefejnenim plneho zneni Dohody tak, aby tato
Dohoda mohla byt predmetem poskytnute informace ve smyslu zakona c. 106/1999
Sb., o svobodnem pristupu k informacim, ve zneni pozdejsich pi'edpisu a s
uvefejnenim plneho zneni Dohody v registru smluv v souladu se zakonem c.
340/2015 Sb., o zvlastnich podminkach ucinnosti nekterych smluv, uverejriovani
techto smluv a o registru smluv (zakon o registru smluv), ve zneni pozdejsich
pi'edpisu.

8. Smluvni strany teto Dohody dale prohlasuji, ze si tuto Dohodu pi'ed jejim podpisem
pfecetly, ze byla uzavfena po vzajemnem projednani podle jejich prave a svobodne
vule, urcite, vazne a srozumitelne. Autenticnost teto Dohody potvrzuji opravneni
zastupci obou Smluvnich stran svymi podpisy.

9. Smluvni strany se dohodly na nasledujicich zastupcich, ktei'i budou zajist'ovat
koordinaci plneni die teto Dohody a kterymi jsou:

za PVK: xxxx 

za Pi'ijemce: xxxx 

1 4 -05- 2019 
AS" I;" zol1C( 

V Praze dne ... ... ...... V Praze dne ... .. : .... :.

Ing. Jana Vohralikova 
kvestorka 

, pravnirn odd. CZU v

4 

Ing. Petr Sy ra, Ph.D. 
na zaklade lne moci 

Dohoda o povinnosti zachovavat mlcenlivost o duvernych informacfch 


